Министерство науки и высшего образования РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна»

ПРИКАЗ

От 20.03.2020 г. Санкт-Петербург № 36

О деятельности общежитий, лыжных баз,
спортивно-оздоровительных лагерей
и иных мест пребывания в условиях

предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции

*.

В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Российской Федерации и во исполнение приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 19.03.20 № 453

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общежитий, лыжных баз, спортивно-оздоровительных лагерей и иных

мест пребывания:
1.1. усилить меры по содержанию помещений и мест пребывания работников и

обучающихся в надлежащем состоянии в соответствии с установленными санитарными
правилами и нормами и меры по соблюдению правил гигиены проживающими в них лицами
(далее - проживающие) с учетом предписаний, указаний и рекомендаций Роспотребнадзора;

1.2. приостановить проведение досуговых и иных массовых мероприятий с участием
проживающих и иных лиц;

1.3. установить график пользования (режим работы) помещениями санитарно-бытового
назначения, помещениями для организации общественного питания, бытового обслуживания
во избежание скопления большого количества проживающих;

1.4. обеспечить наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих средств и инвентаря;
1.5. обеспечить регулярную санитарную обработку проживающими своих комнат;
1.6. в случае заболевания проживающего временно изолировать его и совместно

проживающих с ним лиц, организовать дополнительную санитарную обработку помещения
их проживания;

1.7. в случае госпитализации заболевшего проживавших с ним в одном помещении лиц
подвергнуть изоляции;

1.8. обеспечить оповещение родителей (иных законных представителей) заболевшего о
факте госпитализации;

1.9. при обнаружении у заболевшего вируса COVID-19 осуществить мероприятия
согласно инструкциям служб, осуществляющих профилактику распространения данного
вируса;

1.10. обеспечивать на территории общежитий, лыжных баз, СОЛ «Стрельцове» и
иных мест пребывания охрану и соблюдение установленного пропускного режима.

2. Начальнику отдела делопроизводства J1.0. Юруть довести настоящий приказ до
сведения всех руководителей структурных подразделений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директоров студенческого
городка и загородных объектов.

А.Е. Рудин